证券代码：002132    证券简称：恒星科技    公告编号：2015110

河南恒星科技股份有限公司

对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

河南恒星科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 12 月 8 日上午

9 时 30 分在公司会议室召开第四届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于

钢帘线、超精细钢丝产品搬迁技改项目的议案》，拟将上述相关产品的成品生产

设备搬迁至位于巩义市站街镇的机械工业园区（以下简称“工业园区”），具体情

况如下：

一、对外投资概述

公司考虑到未来发展需求及工业园区内的能源优惠政策，拟对钢帘线产品、

超精细钢丝产品的成品生产设备进行搬迁技改工作，通过实施本次搬迁技改项

目，不仅可以在一定程度上降低上述产品的单位制造成本，还可以改善产品结构，

增加生产能力，提升公司经营业绩。

1、基本情况

项目名称：公司钢帘线、超精细钢丝产品搬迁技改项目

项目投资：预计总投资 2.19 亿元（不含流动资金）；

项目建设期：预计建设期为 12个月

建设内容：通过对公司钢帘线项目、超精细钢丝项目成品设备实施搬迁技改，

建设完成后，使公司钢帘线产品产能最终达到 9 万吨/年、超精细钢丝产品产能

最终达到 1.5万吨/年，并可形成 0.5万吨/年产能的胶管钢丝产品，同时可根据

市场及客户需求情况，调整上述产品的实际产量。

2、立项情况

该项目暂未取得相关部门的行政许可手续，根据企业前期调研情况，该项目

不存在审批受限的情形。公司将在董事会审批通过后，及时办理相关审批手续。

请广大投资者注意投资风险。公司将在取得上述项目备案确认文件后，及时予以

公告。

3、资金来源

项目所需资金由公司以自筹方式解决（包括使用自有资金及银行贷款等方

式）。

4、进展情况

公司目前已经完成了实施该项目的可行性论证工作，下一阶段公司将按计划

完成项目报备、项目建设、项目投产等工作。

5、投资主体介绍

投资方：河南恒星科技股份有限公司

法定代表人：谢保军

地址：河南省巩义市康店镇焦湾村

注册资本：70,636.2832万元

经营范围：生产、销售钢帘线、胶管钢丝、镀锌钢丝、镀锌钢绞线及其他金

属制品；从事货物和技术进出口业务（上述范围，行政法规规定须审批方可经营

的项目，未获审批前，不得经营）。

6、本项目投资不构成关联交易。

二、对外投资的主要内容以及需要履行的审批程序

“钢帘线、超精细钢丝产品搬迁技改项目”预计总投资 2.19 亿元（不含流

动资金），包括项目所需土地购置、厂房建设、设备购置、安装调试等费用，项

目建设期预计 12 个月。该项目具有较好的经济效益，税后项目投资回收期预计

6年（含建设期），预计正常年净利润可增加 0.45亿元。

特别提醒：上述数据系根据目前市场状况及成本费用水平估算，并不代表

公司对该项目的盈利预测，能否实现取决于国内外经济环境以及市场形势变化、

经营管理运作情况等多种因素，存在不确定性。

本次投资事项在董事会审议权限内，无需提交公司股东大会进行审议。

三、本次投资的目的、存在的风险和对公司的影响

１、投资目的

为改善工人工作环境，提升公司总体产品的品质，优化公司的产品结构，同

时凭借工业园区内的能源优惠政策，可在一定程度上降低上述产品的单位制造成

本，从而促进公司规模的扩大和效益的提高，公司计划投资建设钢帘线、超精细

钢丝产品搬迁技改项目。

2、存在的风险

（1）市场风险。考虑到国内外产品的需求和生产状况对本项目的影响，本

项目计划生产的产品属于行业内较为领先的产品，但结合公司目前相关产品的利

润情况及后期可能发生的市场变化，可能会出现利润达不到预期的风险。

（2）制造成本变动的风险。线材随着钢铁价格波动及能源优惠政策发生变

动而带来一定的风险；

（3）产能利用率不足的风险。考虑到未来市场竞争加剧，产品需求发生变

化等不利因素，该项目建成后，结合公司原有产能，可能会出现产能利用率不足

的风险。

3、对公司的影响

本次搬迁技改项目的实施，符合公司金属制品主业发展的需求，项目建设完

成后，可以降低部分产品的生产成本，并能在一定程度上提升企业的市场竞争力，

同时使公司固定资产配置更加合理，设备利用更加充分，符合公司和投资者的利

益。

四、备查文件

1、公司第四届董事会第二十八次会议决议

河南恒星科技股份有限公司董事会

                                   2015年 12月 9日